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Trygghetskvitto inom äldreomsorgen till äldre 

som skrivs ut från vårdavdelning - svar på remiss 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen.  

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 

Göran Månsson   Marianne Snell 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för 2007 anges att äldrenämnden tillsammans med landstinget 

ska arbeta för att införa ett trygghetskvitto att ge till den äldre för att tydliggöra vem som 

övertar ansvaret efter utskrivningen från sjukhuset. Äldreförvaltningen har tagit fram förslag 

till rutiner för införande av trygghetskvitto. Förvaltningen och stadsdelsnämndens pensionärs-

råd ställer sig bakom förslaget.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har 

tagit del av förslaget den 13 oktober 2008. Samverkan med de fackliga organisationerna sker 

den 21 oktober och information till landstinget ges den 20 oktober. 

 

Bakgrund 

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter om samverkan vid in- och utskrivning av patienter i sluten 

vård ska landstingen och kommunerna i samråd utarbeta rutiner för vårdplanering och inform-

ationsöverföring i samband med utskrivning av patienter. I kommunfullmäktiges budget för 

2007 anges att äldrenämnden tillsammans med landstinget ska arbeta för att införa ett trygg-

hetskvitto, som ska ges till den som skrivs ut från sjukhuset. På kvittot ska det framgå vilken/ 

vilka vårdgivare som övertar ansvaret efter utskrivningen från vårdavdelningen. 
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Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Östermalms stadsdelsnämnd med 

anledning av äldreförvaltningens förslag till rutiner för införande av trygghetskvitto till äldre. 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 oktober 2008.  

 

Sammanfattning av förslaget  

Staden är ansluten till WebCare, ett IT-system för informationsöverföring mellan vårdgivarna i 

vårdkedjan. Äldreförvaltningen förslår att WebCare används för att ta fram ett trygghetskvitto 

till den enskilde. I WebCare finns ett utrymme där biståndshandläggaren föreslås skriva in de 

kommunala insatser som beviljats, eventuellt vald utförare och annat av vikt. Rutinen föreslås 

bli obligatorisk och införas i riktlinjerna för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS. De 

uppgifter som skrivs in av biståndshandläggaren kommer, liksom insatserna från primärvården, 

att finnas med på utskrivningsmeddelandet som slutenvården sänder till berörda vårdgivare. 

Äldreförvaltningen kommer i samarbete med landstinget verka för att slutenvården lämnar 

över utskrivningsmeddelandet till den äldre som ett trygghetskvitto vid utskrivningen.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen är positiv till äldreförvaltningens förslag till rutiner för införande av trygghets-

kvitto. Även stadsdelsnämndens pensionärsråd ställer sig bakom förslaget och ser gärna ett 

snabbt införande. En vårdplanering kan många gånger upplevas som omtumlande för den 

enskilde varför det är positivt med en kvittering som tydliggör vilka olika insatser som är 

aktuella efter utskrivningen och vem/vilka som ansvarar för den fortsatta hjälpen.   

 

Förvaltningen delar äldreförvaltningens förslag att WebCare bör används för framtagandet av 

trygghetskvittot. Informations- och kommunikationsbehovet vid utskrivning av en patient från 

slutenvården kan vara omfattande varför det är positivt att använda ett sedan tidigare etablerat 

system. Däremot bör utskrivningsmeddelandet/trygghetskvittot anpassas så det riktas mot den 

enskilde och skrivas i termer så den enskilde förstår den fortsatta planeringen. Kvittot kan med 

fördel kompletteras med färdiga fält som ska fyllas i så inte viktig information glöms bort, 

exempelvis telefonnummer till husläkare och hemtjänst.  

 

De många gånger snabba utskrivningarna från slutenvården innebär att distriktssköterskan 

sällan eller aldrig hinner delta i vårdplaneringen på sjukhus. För att skapa en sammanhållen 

vård- och omsorgskedja kring den äldre är det som förvaltningen ser det viktigt att primär-

vårdens delaktighet och ansvar för att fylla i trygghetskvittot tydliggörs.  

 

Bilaga 

Förslag till rutiner för införande av trygghetskvitto till äldre som skrivs ut från vårdavdelning 

- remiss från kommunstyrelsen 

 

 


